
Stránka 1 z 2 
 

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

V Ý P I S  

 usnesení z 17. schůze Rady města Vracova konané dne 12.6.2023   

 

1) Rada města Vracova schvaluje program 17. schůze Rady města Vracova. 
 

2) Rada města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé rady. Zápis z minulé schůze 
ověřila Mgr. Silvie Lopraisová a nevznesla žádnou připomínku. Zápis se tím považuje za 
schválený. 
 

3) Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o probíhajících investičních akcích“, kterou 
předložil starosta Bc. Petr Fridrich. 
 

4) Rada města Vracova schvaluje v souladu s § 134 zákona č. 252/2006 Sb., zákoníku práce, 
v platném znění, výplatu odměn za první pololetí roku 2023 ředitelům školských 
příspěvkových organizací města Vracova dle předloženého návrhu. 
 

5) Rada města Vracova souhlasí v souladu se směrnicí č. 2/2019, o symbolech města a jejich 
užívání, a v souladu s § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
s užíváním znaku města Vracova na autobusech Daskot Bus Jindřicha Kotka, IČ: 61746568, 
se sídlem Kučovanská 1509, 696 42 Vracov. 
 

6) Rada města Vracova schvaluje přijetí účelové neinvestiční finanční podpory - dotace ve výši 
99.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: „Podpora jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2023“ na realizaci projektu 
„Věcné prostředky pro JSDH Vracov“ a uzavření smlouvy č. JMK083214/23/OKH o poskytnutí 
uvedené dotace s Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 
Brno. Poskytovaná dotace představuje maximálně 70 % celkových skutečných uznatelných 
výdajů projektu. 
 

7) Rada města Vracova souhlasí s podáním žádosti o dotaci dle Výzvy č. 9 k předkládání 
Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020 
vyhlášené MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. v souladu s Programovým rámcem PRV 
SCLLD schváleným Ministerstvem zemědělství (ŘO Programu rozvoje venkova). Cílem 
dotačního programu je podpora investic a pořízení drobného hmotného majetku pro kulturní    
a spolkovou činnost. Město Vracov žádá o dotaci na pořízení velkoprostorového stanu. 
 

8) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 717/1 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
vodovodní a kanalizační přípojky k jiné stavbě     č. ev. 37, která je součástí pozemku parc. č. 
702 v ul. Jana Husa v obci a katastrálním území Vracov. 
 

9) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 2002/4 v obci a katastrálním území Vracov s manž. XXX a XXX – provedení 
stavby vodovodní a kanalizační přípojky, sjezdu a zpevněných ploch k novostavbě rodinného 
domu na pozemcích parc. č. 1994/1 a 1994/2 v ul. Planá v obci a katastrálním území Vracov, 
a to překopem za jednorázovou úhradu ve výši 2.100 Kč. 
 

10) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-014330085637/001-MDP o zřízení 
věcného břemene dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle          
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
spočívající v umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 
provádění úpravy distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění na obecním pozemku parc. č. 2771 v obci      
a katastrálním území Vracov v rozsahu dle geometrického plánu č. 3194-20409/2023 ve 
prospěch oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,      
602 00 Brno jako vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Okružní, příp. NN, XXX RD455“,   



Stránka 2 z 2 
 

a to za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH, to vše dle smlouvy o budoucí smlouvě          
o zřízení věcného břemene č. HO-001040022640/001-PERF ze dne 30. 8. 2022. 
 

11) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001030081409/001-PERF                
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012, 
občanského zákoníku, dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle    
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
energetického vedení spočívající v umístění, zřízení, provozování, opravách a údržbě 
distribuční soustavy – kabel NN, přípojková skříň NN, provádění úpravy distribuční soustavy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího 
odstranění na obecním pozemku parc. č. 798/1 v obci a katastrálním území Vracov, ve 
prospěch budoucí oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno jako budoucího vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Bzenecká, příp. 
NN, RaMu-Plus K618“, a to za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH. Smlouva            
o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců od nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí nebo vydání kolaudačního souhlasu, případně od dokončení – resp. 
převzetí dokončené stavby budoucí oprávněnou, nejpozději však do 5 let od uzavření této 
smlouvy. Náklady za geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu na vklad práva 
věcného břemene do katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná. 
 

12) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001030080783/002-PERF                
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012, 
občanského zákoníku, dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle    
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
energetického vedení spočívající v umístění, zřízení, provozování, opravách a údržbě 
distribuční soustavy – kabel NN, přípojková skříň NN, provádění úpravy distribuční soustavy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího 
odstranění na obecním pozemku parc. č. 2888/1 v obci a katastrálním území Vracov, ve 
prospěch budoucí oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno jako budoucího vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Luční, příp. NN, 
XXX“, a to za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH. Smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců od nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí nebo vydání kolaudačního souhlasu, případně od dokončení – resp. převzetí 
dokončené stavby budoucí oprávněnou, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. 
Náklady za geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu na vklad práva věcného 
břemene do katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Sádovská 

 

 


